同意公司对“年产 30 万只红外温度成像传感器产业化建设项目”“光电吊舱开发及产业化项目”进行

结项，并将募集资金投资项目结项后的节余募集资金全部用于永久性补充公司流动资金，上述事项已经

公司 2025年第一次临时股东大会审议通过。

4、公司某型光电系统研制项目中标并签订合同

2024 年 7 月，公司收到中电商务（北京）有限公司发来的《中标通知书》，确认公司为“某型光电

系统研制项目”中标人。2024 年 12 月，继收到中标通知书后公司完成了“某型光电系统研制合同”的

签订，合同金额为 7,100万元人民币。本次合同的签订验证了公司在光电系统装备领域产业升级的成功

突破，将有效提升公司装备业务的发展空间。近年来，公司持续加大科研投入力度，积极参与装备科研

项目竞标，并在多领域取得突破，实现在研项目保持稳定增长，产品不断拓展在各类装备中的应用，为

公司在装备领域的可持续发展提供了有力保障。

5、公司股票交易将被实施退市风险警示

公司 2024年度经审计的财务数据触及《深圳证券交易所股票上市规则（2024 年修订）》（以下简

称“《股票上市规则》”）第 9.3.1条“（一）最近一个会计年度经审计的利润总额、净利润、扣除非

经常性损益后的净利润三者孰低为负值，且扣除后的营业收入低于 3亿元。”规定的情形，公司股票交

易将在本报告披露后被实施退市风险警示（股票简称前冠以“*ST”字样）。具体内容详见公司于 2025

年 4月 26日在信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2023年 12月 27日，公司召开了 2023年第二次临时股东大会，审议通过了《关于为控股子公司申

请银行授信提供担保的议案》，同意公司为航宇智通在宁波银行杭州分行申请的 6,000万元人民币银行

授信提供最高不超过 6,000万元人民币的保证，并同意为航宇智通提供不超过 10,000 万元的房产进行

抵押担保，担保方式包括但不限于连带责任保证、房产抵押担保等，担保期限不超过三年。 为公司控

股子公司航宇智通业务发展需要，公司和宁波银行杭州分行签署了《最高额抵押合同》，为航宇智通向

http://www.cninfo.com.cn/

浙江大立科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

58

宁波银行杭州分行申请的综合授信业务提供担保，担保的债权额度为人民币 6,000万元。航宇智通的少

数股东以其股权比例向公司承担连带赔偿责任。具体内容详见公司分别于 2023年 12月 12日、2024年

1月 3日在《证券时报》《上海证券报》、巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于

为控股子公司申请银行授信提供担保的公告》（公告编号：2023-069）、《关于为控股子公司申请银行

授信提供担保的进展公告》（公告编号：2024-002）。

http://www.cninfo.com.cn/

浙江大立科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

59

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

121,762,733 20.32%   -1,543,699 -1,543,699 120,219,034 20.06%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

121,762,733 20.32%   -1,543,699 -1,543,699 120,219,034 20.06%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

121,762,733 20.32%   -1,543,699 -1,543,699 120,219,034 20.06%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

477,475,202 79.68%   1,543,699 1,543,699 479,018,901 79.94%

1、人

民币普通

股

477,475,202 79.68%   1,543,699 1,543,699 479,018,901 79.94%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

浙江大立科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

60

他

三、股份

总数
599,237,935 100.00%   0 0 599,237,935 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司原董事周进女士所持有的 1,543,699 股高管锁定股已于离职六个月后全部解除锁定，无限售流通股相应

增加 1,543,699 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

□适用 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

29,405

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

28,886

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如有）

（参见注

8）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参

见注 8）

0

浙江大立科技股份有限公司 2024 年年度报告全文